
 

Pagina 1 di 5 
 

   Ufficio Ragioneria Generale e Fiscalità Regionale 
 

   PRENOTAZIONE IMPEGNI 
 
 
 
 
 
 
 

    IMPEGNI 
 
 
 
 
 
 
 
 

     IL DIRIGENTE 
 

 
 
 
 
 

 DELIBERAZIONE N° 
 

 SEDUTA DEL 
 

 

 

STRUTTURA PROPONENTE 

Allegati N°   

Num. 
Preimpegno 

Bilancio Missione.Programma.Titolo.Macroaggr. Capitolo 
Importo 

Euro 

     

     

     

Num. 
Impegno 

Bilancio 
Missione.Programma 

Titolo.Macroaggr. 
Capitolo 

Importo 
Euro 

Atto 
Num. 

Prenotazione 
Anno 

        

        

        

     Presente     Assente 

1.     

2.     

3.     

4.     

5.     

6.     

OGGETTO 

Relatore 
 

La Giunta, riunitasi il giorno          alle ore                            nella sede dell’Ente,  

 Segretario: 
 

 ha deciso in merito all’argomento in oggetto, secondo quanto riportato nelle pagine successive. 

 

Visto del Dirigente Generale           IL DIRIGENTE GENERALE  ________________________
  
 

Atto soggetto a pubblicazione O integrale  O integrale senza allegati  O per oggetto  O per oggetto e dispositivo 

sul Bollettino Ufficiale della Regione Basilicata 

ASSESSORE DELLE POLITICHE DI SVILUPPO, LAVORO, FORMAZIONE E RICERCA

28/06/2021

28/06/2021 10:00

Bardi Vito Presidente X

Fanelli Francesco Vice Presidente X

Cupparo Francesco Assessore X

Leone Rocco Luigi Assessore X

Merra Donatella Assessore X

Rosa Gianni Assessore X

Antonio Ferrara

UFFICIO INDUSTRIA, ARTIGIANATO,
COMMERCIO E COOPERAZIONE

15AD
202100527

L.R. n. 19/1999 e ss.mm. e ii.-  Individuazione del periodo di svolgimento dei saldi estivi per l’anno 2021 e per gli anni successivi.

Maria Carmela Panetta

X



  

Pagina 2 di 5 
 

   
 
 
 
      
 
 

DELIBERA 

 

VISTO il D.Lgs. n. 165/2001 avente ad oggetto “Norme generali sull'ordinamento del 

lavoro alle dipendenze delle amministrazioni pubbliche”; 

 

VISTA la L.R. n. 12/1996 avente ad oggetto “Riforma dell’organizzazione Regionale”; 

 

VISTE la D.G.R. n. 11/1998 con la quale sono stati individuati gli atti rientranti in via 

generale nelle competenze della Giunta Regionale; 

 

VISTA la D.G.R. n. 1340/2017 avente ad oggetto: “Modifica della D.G.R. n. 539 del 23 

aprile 2008. Disciplina dell’iter procedurale delle determinazioni e disposizioni 

dirigenziali della Giunta Regionale”; 

 

VISTA la D.G.R. n. 227/2014 avente ad oggetto “Denominazione e configurazione dei 

dipartimenti Regionali relativi alle aree istituzionali ‘Presidenza della Giunta’ e 

‘Giunta Regionale’”, così come parzialmente modificata dalla D.G.R. n. 

693/2014; 

 

VISTA la D.G.R. n. 694/2014 avente ad oggetto “Dimensionamento ed articolazione 

delle strutture e delle posizioni dirigenziali delle Aree Istituzionali della 

Presidenza della Giunta e della Giunta Regionale. Individuazione delle strutture 

e delle posizioni dirigenziali e declaratorie dei compiti loro assegnati”;  

 

VISTA la D.G.R. n. 624/2016 con la quale sono state approvate ulteriori modifiche 

all’assetto organizzativo regionale provvedendosi alla rideterminazione del 

numero complessivo e della denominazione dei Dipartimenti Regionali; 

 

VISTA la D.G.R. n. 524/2019 avente ad oggetto “Conferimento incarichi di Dirigente 

Generale delle Aree Istituzionali della Presidenza e dei Dipartimenti della 

Giunta regionale e approvazione schema di contratto individuale di lavoro.”; 

 

VISTA la D.G.R. n. 1279/2011 avente ad oggetto “Dirigenti Generali area istituzionale 

della Giunta Regionale. Reggenza Strutture Vacanti”;  

 

VISTA la L.R. n. 29/2019 avente ad oggetto “Riordino degli uffici della Presidenza e 

della Giunta regionale e disciplina dei controlli interni”; 

 

VISTO il Regolamento n. 1/2021 avente ad oggetto “Ordinamento amministrativo della 

Giunta regionale della Basilicata”; 

 

VISTO in particolare l’art. 27, commi da 1 a 3, del suddetto Regolamento, che 

riportano le disposizioni transitorie applicabili fino all’adozione degli atti di cui 

all’art. 5 del medesimo Regolamento; 

 



  

Pagina 3 di 5 
 

 

 

 

 

 

VISTO il D.Lgs. n. 33/2013 concernente il riordino delle discipline sugli obblighi di 

pubblicità, trasparenza e diffusione di informazioni da parte delle Pubbliche 

Amministrazioni; 

 

VISTA la D.G.R. n. 226/2021 avente ad oggetto “Piano triennale di prevenzione della 

Corruzione e della Trasparenza (PTPCT) 2021-2023. Approvazione”; 

 

VISTO il D.Lgs. n. 118/2011 avente ad oggetto “Disposizioni in materia di 

armonizzazione dei sistemi contabili e degli schemi di bilancio delle Regioni, 

degli Enti Locali e dei loro organismi, a norma degli articoli 1 e 2 della legge 5 

maggio 2009, n. 42”; 

 

VISTA la L.R. n. 19/2021, avente ad oggetto “Legge di Stabilità regionale 2021”; 

 

VISTA  la L.R. n. 20/2021, avente ad oggetto “Bilancio di Previsione finanziario per il 

triennio 2021-2023”; 

 

VISTA la D.G.R. n. 359/2021 avente ad oggetto “Approvazione del Documento 

Tecnico di Accompagnamento al Bilancio di previsione per il triennio 2021-

2023, ai sensi dell'art. 39, co. 10, del D. Lgs. 23 giugno 2011, n. 118, e 

ss.mm.ii.”; 

 

VISTA la D.G.R. n. 360/2021 avente ad oggetto “Approvazione del Bilancio 

finanziario gestionale per il triennio 2021-2023, ai sensi dell'art. 39, co. 10, del 

D. Lgs. 23 giugno 2011, n. 118, e ss.mm.ii.”; 

 
VISTO l’art 22, comma 2, L.R. 19/1999, come modificato dall’art. 6, comma 4, L.R. n. 

41/2020, il quale prevede che “le vendite di fine stagione o saldi devono essere 

pubblicizzate come tali ed effettuati esclusivamente nei periodi dell’anno 

stabiliti con provvedimento della Giunta regionale”; 

VISTO l’art. 21- bis, comma 2, L.R. n. 19/1999, come modificato dall’art. 7, comma 1, 

L.R. n. 41/2020 (Vendite promozionali) - secondo cui possono effettuarsi 

tranne che nei periodi stabiliti con provvedimento della giunta regionale; 

PRESO ATTO del verbale della Commissione Attività Produttive della Conferenza delle 

regioni e delle Province autonome del 17 maggio 2021; 

PRESO ATTO della consultazione effettuata con le Organizzazioni di categoria del settore 

commercio; 

RITENUTO pertanto, in ottemperanza alla citata previsione normativa di dover individuare 

il periodo di svolgimento dei saldi estivi e delle vendite promozionali 

antecedenti l’inizio dei saldi medesimi; 

 

 



  

Pagina 4 di 5 
 

 

 

 

ad unanimità dei voti 

su proposta dell’assessore al ramo 

 

DELIBERA 

 

1. di individuare per l’anno 2021, lo svolgimento dei saldi estivi dal 2 agosto al 30 settembre; 

 

2. di consentire, limitatamente alle vendite di fine stagione estiva dell’anno 2021, la vendita 

promozionale dei prodotti del settore merceologico non alimentare di carattere stagionale 

che formano oggetto delle vendite di fine stagione, nei trenta giorni precedenti alle suddette 

vendite; 

 

3. di stabilire che per gli anni successivi al 2021 le vendite di fine stagione o saldi devono 

essere pubblicizzati come tali ed effettuate nei seguenti periodi dell’anno: 

- dal 2 gennaio al 2 marzo, i saldi invernali; 

- dal 2 luglio al 2 settembre, i saldi estivi. 

Eventuali modifiche possono essere apportate con delibera di Giunta regionale. 

Il presente atto è pubblicato integralmente sul BUR della Regione Basilicata e sul sito istituzionale 

della Giunta regionale. 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
     L’ISTRUTTORE                                                                               .                                                                                
 
 

      IL RESPONSABILE P.O.                                                                  .          IL DIRIGENTE                                                                                   .                 

LA PRESENTE DELIBERAZIONE È FIRMATA CON FIRMA DIGITALE QUALIFICATA. TUTTI GLI ATTI AI QUALI È FATTO RIFERIMENTO  

NELLA PREMESSA E NEL DISPOSITIVO DELLA DELIBERAZIONE SONO DEPOSITATI PRESSO LA STRUTTURA PROPONENTE, CHE 

NE CURERÀ LA CONSERVAZIONE NEI TERMINI DI LEGGE. 

Savino Ciola

Maria Carmela Panetta



 

Pagina 5 di 5 
 

  Del che è redatto il presente verbale che, letto e confermato, viene sottoscritto come segue: 
 
 

   IL SEGRETARIO          IL PRESIDENTE 
 

Antonio Ferrara Vito Bardi


